1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2024    № 73    п. Орловский

О внесении изменения в
постановление Администрации
Орловского района от 08.04.2015 №
261

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", с
постановлением Администрации Орловского района от 06.02.2015 № 84 «Об
утверждении Положения о создании, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений Орловского района, а также
утверждении уставов муниципальных учреждений Орловского района и
внесении в них изменений», в целях приведения Устава муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Орловской средней
общеобразовательной школы № 3 в соответствие с требованиями
действующего законодательства, Администрация Орловского района п о с т а
н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Орловского
района от 08.04.2015 № 261 «Об утверждении Устава муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Орловской средней
общеобразовательной школы № 3» изменение, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Орловской средней общеобразовательной школы № 3 Мыгаль
М.М. зарегистрировать изменение в Устав в установленном законом порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

2

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации Орловского района Михайлову Н.М.

Глава Администрации
Орловского района        Ю.В. Харенко

Управляющий делами

3

Приложение
 к постановлению

Администрации
Орловского района
 от 13.02.2024 № 73

Изменение, вносимое в постановление Администрации Орловского

района от 08.04.2015 № 261 «Об утверждении Устава муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Орловской средней

общеобразовательной школы № 3»

1. Пункт 2.4. Главы 2 «Деятельность школы» изложить в следующей
редакции:
«2.4. Школа создает необходимые условия для работы организаций

общественного питания и медицинских учреждений, осуществляет контроль
их работы в целях охраны и укрепления здоровья обучающихся и работников.

Организация первичной медико-санитарной помощи обучающимся в
Школе осуществляется закрепленным за Школой медицинским персоналом
ГБУ РО «ЦРБ» в Орловском районе, который наряду с администрацией
Школы несет ответственность за проведение профилактических и санитарно-
противоэпидемических мероприятий. Школа безвозмездно предоставляет
медицинской организации помещение, соответствующее условиям и
требованиям для осуществления медицинской деятельности. Школа в
пределах своей компетенции создает условия для охраны здоровья
обучающихся, обеспечивает:

- текущий контроль за состоянием здоровья обучающихся;
- проведение санитарно-гигиенических, профилактических и

оздоровительных мероприятий, обучение и воспитание в сфере охраны
здоровья граждан в Российской Федерации;

- соблюдение государственных санитарно-эпидемиологических правил и
нормативов;

- расследование и учет несчастных случаев с обучающимися во время
пребывания в организации.
Организация питания возлагается на администрацию Школы. В Школе

оборудуются помещения для питания обучающихся, соответствующие
гигиеническим и строительным нормам (СанПиН, СНИП).»

Управляющий делами
Администрации Орловского района      З.Н. Дегтярева